atribuições legais; ...

D E C R E T A :
Art. 1º O valor da Unidade de Referência do Município – URM, 

de que trata o art. 422 da Lei Complementar Municipal nº 46, 
de 21 de janeiro de 2006 (Código Tributário do Município), fica 
reajustado para R$ 394,04 (trezentos e noventa e quatro reais 

e quatro centavos), com base na aplicação do índice oficial do 
INPC, correspondente a 3,90%, acumulado no exercício fiscal de 
2025, em conformidade com o disposto no Parágrafo 1º do referido 
dispositivo legal.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

(986411)
OBJETO

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO 
DO PORTÃO ELETRÔNICO DO SAMU DE FERNANDÓ-
POLIS, COM PEÇAS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, 
GARANTINDO PLENO FUNCIONAMENTO E SEGURAN-
ÇA NO ACESSO DE URGÊNCIA DA UNIDADE”.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 4.522,00 (quatro mil quinhentos e vinte e dois reais).
PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 14/01/2026 às 8h
Até 19/01/2025 às 8:29h
PERÍODO DE LANCES
De 19/01/2026 às 8:30h
Até 19/01/2026 às 14:30h
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM	

Fernandópolis/SP, 12 de janeiro de 2026.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2025
PROCESSO Nº. 219/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS.
CONTRATADO: AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI EPP 
VALOR: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
ASSINATURA: 29/12/2025.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE DUAS CARRETAS BASCU-

LANTES AGRÍCOLAS PARA APOIAR A PRODUÇÃO DE 
SILAGEM, REFERENTE AO CONVÊNIO Nº 941689/2023 
COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DO GOVERNO 
FEDERAL E O MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP”.